⁶ Şairin hayatıyla ilgili şu kaynaklardan yararlanılmıştır: (Fatîn Dâvûd Efendi, 321-322), (Şemseddin Sâmî 1996: V, 3331), (Bursalı Mehmed Tâhir 2000: 370-371), (Küçük 1995: 188-189), (Tayyazade Mehmed Atâ 1293: IV, 242-260), (Yöntem 1977: 529-531), (Mordtmann 1991: 727-728).

Hüseyin'dir. Filistin'in Akka kalesine bağlı Safed kasabasında dünyaya geldi. Osmanlı devletine isyan eden dedesi Tahir Ömer ve babası Ali Tahir 1180/1767 yılında öldürülünce Kaptanıderya Cezayirli Gazi Hasan Paşa tarafından kardeşi Hasan Kâmil'le birlikte İstanbul'a getirildi. 1775 yılında Enderun'da Hazine-i Hümayun koğuşuna verilerek eğitim görmesi sağlandı. Enderunî (Enderunlu) lakabı buradan gelmektedir. Enderun'da iyi bir eğitim gördü.

İki ayrı rivayete göre kendisiyle birlikte Rodos'ta sürgün hayatı süren Ebubekir Râtib Efendi'nin idam edilmesinden duyduğu dehşet sebebiyle gözlerini kaybetti. Bu durum üzerine, kendisine İstanbul'a dönmesi için izin verildi. Yaklaşık 10 sene yatalak kaldıktan sonra 1225/1810 yılında vefat etti. Ölümü için Müverrih Sürurî (ö. 1814) tarafından "Göçdi Fâzıl Beg gice ahabâbı nâlân eyledi" tarihi düşürülmüştür. Mezarı Eyüp'te Eyüp Sultan'ın kabristanına yakın Kızılmescit mezarlığındadır. Şiirleriyle III. Selim döneminin diğer şairlerine üstünlük göstermiştir.⁷

Bu nüshalar dışında İzmir Milli Kütüphanesi 1279 (İ¹)-1280 (İ²) numaralarda kayıtlı oldukça hacimli iki nüsha ise¹³, Fazıl'ın ölümünden kısa bir süre sonra, hatta İ² nüshası muhtemelen sağlığında istinsah edildiği için dikkate değer bir görünüm arz etmektedir. Mısır, Bulak matbaasında 1287/1870-71'de basılan matbu nüsha da değerlendirmeye aldığımız bir diğer nüshadır. Buna göre seçtiğimiz beyitlerde İ¹ ve İ² nüshalarından varak

⁸ *Zenânnâme* üzerine yapılan bir yüksek lisans tezi için bkz. (Öztürk 2002).